[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ

	«28» октября 2021 г.
	№ 201-13

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, на официальном сайте Северо-Енисейского района и признании утратившими силу отдельных актов»
В целях уточнения решения в соответствии с Федеральным законом от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» (в редакции от 01.07.2021), Федеральным законом от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц и доходам», Законом Красноярского края от 19 декабря 2017 года № 4-1264 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты таких сведений», указом Губернатора Красноярского края от 27 февраля 2018 года № 43-уг «Об утверждении формы сводной таблицы сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности», руководствуясь статьей 24 Устава Северо-Енисейского района, Северо-Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 30 января 2018 года № 393-34 «О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, на официальном сайте Северо-Енисейского района и признании утратившими силу отдельных актов» (в редакции решения от 23.04.2021 № 120-8) следующие изменения:
1) в пункте 1 после слов «капиталах организаций),» дополнить словами «цифровых финансовых активов, цифровой валюты, »;

2) в пункте 2 приложения после слов «депутатов Северо-Енисейского районного Совета депутатов» дополнить словами «, председателя Контрольно-счетной комиссии Северо-Енисейского района, аудитора Контрольно-счетной комиссии Северо-Енисейского района».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admse.ru).

	Председатель Северо-Енисейского

районного Совета депутатов

_________________ Т.Л. Калинина
	Временно исполняющий полномочия Главы Северо-Енисейского района,

первый заместитель главы района

______________ А.Н. Рябцев

Дата подписания:
«28» октября 2021 года